
A co když CT nelže? A appendicitida přijde v nevhodnou chvíli.  

Autoři prezentují kazuistiku pacienta přijatého na chirurgické oddělení k plánované LPSK revizi pro 

patologii tenkých kliček a lymphadenopatii, které byly zjištěny při CT vyšetření břicha, které bylo 

provedeno pro delší dobu trvající bolesti břicha. Při LPSK revizi však byla zjištěna perforovaná 

gangrenózní appendicitida s abscesem a periappendikulárním infiltrátem. Provedena tedy LPSK 

appendectomie, revize dutiny břišní, toaleta a drenáž. K rozvoji akutní appendicitidy došlo s největší 

pravděpodobností v období mezi provedeným CT vyšetřením a LPSK revizí.   V pooperačním průběhu 

však dochází k rozvoji ileózního stavu, pro který pacient revidován. Nálezem byl obturující tumor na 

tenkých kličkách, který histologicky verifikován jako dobře diferencovaný neuroendokrinní tumor: 

G2.  Byla provedena resekce postižené části tenkého střeva s anastomózou E-T-E, resekce části 

velkého omenta. Další pooperační průběh proběhl bez komplikací.  Pacient nyní v péči onkologů.  

 
 


